nobis aliquid innotescat. Vivimus Dei gratia et valemus qui ultimo

sumus missi. Dux autem noster postquam nos de iis instituisset, quae

de hac vinea prsecipue aut cavenda aut observanda sunt, et renovatis

nobiscum votis in omnes se casus et pericula armasset, in portum saluti

proximum, carcerem inquam, permissu divino conjectus est. In quo,
pro ea qua est animi et pietate et constantia, ita se gerit ut vinctis

dulciorem, liberis minus formidabilem custodiam reddat. Suspiciunt

sane hominem plurimi, et sane non immerito, ea semper fuit et prudentia

et morum suavitate. Pater Crittonus adhuc in vinculis est, sicut etiam
Rodulphus. Accessit ad hos Pondus non ita pridem qui prius aliquam
adeptus fuerat libertatem. De Mettamo ubi sit me plane latet. Alii

autem quamvis incommodis carcerum non mediocriter afflicti, tamen
animis sunt erectis et intrepidis, nee quoad eorum possumus necessitates

levare, quicquid illis deesse patimur.

Jam vero quod ad nos attinet, Pater Henricus strenue et sedulo

laborat, et hactenus rusticatus est, ego vero non sine magnis et

frequentibus periculis Londini substiti, quandoque etiam in rus in-

currens. Bis non ita longe abfui a summo discrimine, bacchantibus
circumquaque lictoribus et me in domo ubi tunc morabar perquiren-

tibus. Audivi minantes, confringentes asseres, tunsionibus probantes
parietes ut latibula invenirent, me tamen, quae Dei bonitas fuit, tenui

tantum et fictili tegumento potius quam pariete ab illis divisum, et 4
integris horis quaesitum non reperere. Verum quidem est ita domum
per multas simul noctes fuisse observatam, ut vestitum in angustissimo
loco et satis incommodo dormire necesse mihi fuerit. Sic nimirum
ad tolerandos facilius carceres praeparamur, dum adhuc liberi sumus.

Sed tamen inter tot pericula mirum est quam benignus et liberalis

sit in consolationibus Deus, ut vel ipsa certe discrimina dulcescant.

Delatum ad me fuit jam rumorem increbuisse me captum esse
;
quod

ego cum adhuc liber audirem, subrisi apud me cogitans quam id fuerit

jucundum adversariis initio, donee dormientes somnum suum nihil
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invenerunt in manibus suis.* Dicant licet quoties velint me com-
prehensum, ego certe id contendam, ut quamdiu manus illorum evasero
intelligant ex re ipsa me captum non esse, non quod quicquam contra
eos moliar quo respublica perturbetur, sed quod in animo habeam
nunquam ab iis instituti mei officiis abstinere, quae non possunt diu
illos latere si exerceantur, quin resciant talem adhuc hominem exstare

in rerum natura quern ipsi necdum ceperint. Illorum verba et minae
contemnendae sunt, si rem catholicam promovere velimus. Hie enim
qui respicit ventum non seminat, f et qui considerat nubes nunquam
metet. Anima nostra in manibus nostris semper,§ nee pedem domo
efferre possumus, nee plateas obambulare, quin pro exploratorum
multitudine vitae subeamus periculum. Sed nobiliores sunt corporibus

nostris catholicorum animae, nee consideranti quo pretio emptae sint,

grave videri debet pro illarum salute vitae subire discrimen. Fervet

adhuc sacratus ille sanguis, patent vulnera et apparent livores, quibus
Deus easdem redemit quas nos pascimus animas. Quorum intuitu

facile contemni pericula possunt, ut non pereant margaritae quae tanti

constiterunt. Accedit etiam catholicorum sancta fames qua sacra-

mentorum usum mire expetunt, imo durissime secum agi arbitrantur,

si ad breve tempus cogantur abstinere. Et quamvis recens ista

tempestas (qua saeviorem qui haec et priora tempora novere viderunt

nullam) multos perculerit, non desunt tamen qui vel aerumnosis hisce

diebus solito magis pietati insistant.

Ac quoniam tempestatis mentio incidit, fuit ilia certe rigidissima.

Adeo enim frequentes et barbarae noctu diuque in domos irruptiones

ad exquirendos sacerdotes factae sunt ut a primis calamitatis nostras

initiis ad hunc usque diem tarn insolitum nihil accident. Capti sunt

non solum sacerdotes permulti, sed etiam nobiles feminae et earum

famuli ac ancillae, omnesque carceribus mancipatae. Eo tempore

quo in me inquisitum est, abducti sunt duo ex famulis, quorum unus

quod ad haereticos abnuit venire conventus, verberibus misere exceptus,

et cum vagabundis et id genus hominibus molendinum summo labore

interdiu agitare coactus est, noctu vero sine lecto stragulis aut tegmine

humi cubare, nee obtinere potuit ut ei vel cibus vel lectus vel

vestimenta ab amicis suppeditentur, ac in hunc modum ad hunc usque

diem affligitur is, cujus ego auxilio evasi.

Ac hujus procellae occasionem dederunt illi qui iniquam illam et

infelicem conjurationem inceperunt, quae tanto fuit rei catholicae

detrimento, ut nee ipsi adversarii si optionem habuissent, aliquid nobis

perniciosius et magis ex sua sententia potuissent desiderasse. Verum

speramus fore ut vallis ista tarn profunda miseriae impleatur, et

appareat mons in vertice montium,^" ad quern qui in Judaea nunc

sunt, id est, in fldei confessione constantes, fugiant, et in quo recedentes

a Sodoma salvi riant. Interim in valle lacrimarum super flumina

Babylonis sedebimus et flebimus dum recordamur Sion.
||

Erunt nobis

lacrimae nostrae panes die et nocte dum dicitur nobis quotidie, Ubi

est Deus noster ? { Si moram fecerit Dominus expectabimus eum ;

* Ps. lxxv, 6. § Ps. cxix, 109. li
Ps. exxxvi, 1.

f Eccle. xi, 4. II Is. ii, 2. J P*. xh, 4-
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nec enim continebit in ira misericordias suas,* et patientia pauperum
non peribit in finem. f Vestrae Paternitatis et pietatis erit afflictos et

jacentes sedentes in tenebris et in umbra mortis suis et Societatis

precibus erigere, ut in patientia sua animas suas possideant, et bonum
certamen certantes, cursum consummantes fidemque servantes coronam
glorias mereantur. Earn sane feliciter obtinuerunt P. Jo: Lous,

Dibdallus et Adamus sacerdotes qui hie Londini constantissime

martyrium obierunt: eos nuper subsecuti sunt duo alii, viz. generosus

quidam nomine Longleius, et Sacerdos, qui fidei pariter et pietatis

insigne testimonium reliquere. Capti cum iis fuerunt P. Mushaeus et

alii nonnulli, qui tamen nescio quo Sancto propitio manus hostium

evaserunt. Et haec fere sunt, R. P., quae in prassentia occurrunt

scribenda.

Superest ut P.V. iterum atque iterum obsecremus ut curet ad nos

mitti facultates illas quas petivimus saltern earn de consecrandis

calicibus et superaltaribus, cujus hie maxima jam est necessitas, eo

quod diuturnis istis domorum perquisitionibus id genus res non paucae

in manus lictorum venerunt, ex quo maxima nunc laboratur eorum
penuria. Ac sane hoc unum superest Catholicis solatium ut inter

turbas hasce et molestias pabulo se easiest! reficiant
;
quod si illis

auferatur, langueant necesse est et flaccescant multi, quorum hactenus

his epulis nutrita imo aucta fuit animi pietas et constantia. Nos in

discessu obliti sumus earn facultatem a D. Alano petere, donee aliunde

habere possemus, cujus nos] magnopere pcenituit. Rogatam etiam
P.V. volumus, ut quia praecipuus negotii nostri et laboris fructus e

sursum expectandus est, et quia inter Scillas et Cbarybdes periculosissimo

itinere navigamus, pro paterna ilia cura qua Societatis filios prosequitur,

suis nos sacriflciis adjuvet et Societatis thesauros liberaliter nobis

aperiat quibus nostra infirmitas roboretur, ut dum nos seminamus et

rigamus Deus incrementum det, cujus curae et piae protectioni P.V.

et omnes patres fratresque nostros ibi degentes humiliter commendamus.
P. Henricus cum adfuerit, ipse statim de suis laboribus scribet, quos
ego hactenus, quod longe absit nec nuncios commodos habuerim,
rescire non potui. 21 Xmbris 1586.